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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày truyền thống 

 Bệnh viện Y học cổ truyền Lạng Sơn (1982-2022) 

 

Bệnh viện Y học cổ truyền Lạng Sơn được thành lập vào ngày 07/9/1982 

và chính thức đi vào hoạt động ngày 22/9/1987 trải qua 40 năm xây dựng và 

trưởng thành, các thế hệ cán bộ, viên chức của bệnh viện đã không ngừng nỗ 

lực, cố gắng xây dựng bệnh viện ngày càng lớn mạnh cả về quy mô và chất 

lượng, góp phần quan trọng vào công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe 

nhân dân trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.  

Nhằm ôn lại truyền thống lịch sử hình thành, phát triển của Bệnh viện và 

cũng là dịp gặp mặt các thế hệ cán bộ lãnh đạo, viên chức qua các thời kỳ. Qua 

đó  động viên, khích lệ những thành quả đã đạt được của tập thể bệnh viện trong 

suốt 40 năm qua. đồng thời tạo không khí thi đua, hăng hái, phấn khởi, đoàn kết 

phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao năm 2022. Thể theo nguyện vọng 

của toàn thể viên chức, người lao động đã và đang công tác tại bệnh viện.  

Bệnh viện Y học cổ truyền xây dựng Kế hoạch tổng thể tổ chức Lễ kỷ 

niệm 40 năm ngày truyền thống bệnh viện (1982-2022) với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tổng kết, đánh giá thành tích và truyền thống tốt đẹp của bệnh viện qua 

40 xây dựng, phấn đấu và trưởng thành. Ghi nhận biểu dương những công lao, 

đóng góp của các thế hệ quản lý, viên chức, người lao động bệnh viện đối với sự 

nghiệp chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân. 

Động viên viên chức, người lao động đoàn kết, năng động, sáng tạo, hăng 

hái thi đua lao động, học tập; rèn luyện, nâng cao năng lực công tác, phấn đấu 

hoàn thành tốt nhiệm vụ, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2022. 

Nhằm động viên cán bộ viên chức người lao động và cán bộ viên chức đã 

nghỉ chế độ hưu trí qua các thời kỳ. Để tham gia đóng trí tuệ, vật chất, tinh thần 

trong việc xây dựng và phát triển bệnh viện. 

2. Yêu cầu:  

Tổ chức chu đáo, trang nghiêm, khoa học, hiệu quả và thiết thực, đảm bảo 

tiết kiệm tránh phô trương hình thức. 

Lễ kỷ niệm thực sự là một ngày hội của các thế hệ cán bộ, viên chức, 

người lao động trong toàn bệnh viện. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi phát 
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huy truyền thống đoàn kết, tạo động lực mạnh mẽ chung tay xây dựng và phát 

triển, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian: Dự kiến lễ kỷ niệm 01 buổi trong tháng 9/2022. 

2. Địa điểm: Tại bệnh viện Y học cổ truyền Lạng Sơn. 

3. Thành phần (dự kiến) 

- Về phía bệnh viện: Toàn thể viên chức, người lao động 

- Về phía khách mời: 

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn. 

+ Lãnh đạo Sở Y tế Lạng Sơn. 

+ Lãnh đạo các đơn vị trong cụm thi đua số 2. 

+ Lãnh đạo các xã trên địa bàn; các đơn vị, các tổ chức đoàn thể…có mối 

quan hệ phối hợp công tác với bệnh viện. 

+ Các thế hệ nguyên là lãnh đạo, viên chức, người lao động bệnh viện qua 

các thời kỳ. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG 

STT Nội dung Dự kiến 

thời gian 

Tổ chức 

thực hiện 

1  Thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ khám chữa 

bệnh nâng cao chất lượng dịch vụ y tế, hướng tới 

sự hài lòng của người bệnh.  

Quý 1,2,3 

/2022 

Khoa/ phòng 

2 Triển khai các hoạt động tư vấn, khám chữa bệnh 

cho người cao tuổi cho người cao tuổi các xã trên 

địa bàn 

Quý 

2,3/2022 

Khoa/ phòng 

4 Tổ chức Hội thi Điều dưỡng viên giỏi. Quý 3/2022 Khoa/ phòng  

3 Phát động phong trào thi đua cơ sở Y tế Xanh- 

Sạch- Đẹp, tổ chức hội thi khoa phòng Xanh- 

sạch -Đẹp. 

Quí 1,2,3/ 

2022 

Khoa/ phòng  

4 Tổ chức thi đấu Bóng chuyền giữa các khoa 

phòng; Tổ chức giao lưu bóng chuyền hơi với 

các đơn vị trong cụm thi đua số 2. 

 Quí 3/2022 Công đoàn, 

đoàn TN 

5 Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ Quí 3 Khoa /phòng 

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 

1. Chương trình văn nghệ chào mừng.  

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

3. Diễn văn khai mạc Lễ kỷ niệm 40 năm ngày truyền thống Bệnh viện Y 

học cổ truyền Lạng Sơn (Lãnh đạo bệnh viện). 



3 
 

4. Phóng sự về các hoạt động bệnh viện trong thời gian qua. 

5. Đại diện Lãnh đạo đã nghỉ hưu lên phát biểu. 

6. Phát biểu của đại diện viên chức, người lao động bệnh viện 

7. Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh. 

8. Phát biểu của Lãnh đạo Sở Y tế. 

9. Thi đua khen thưởng.  

10. Bế mạc Lễ kỷ niệm. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm từ nguồn kinh phí của Bệnh viện và 

các khoản kinh phí đóng góp, tài trợ tự nguyện của các tổ chức và cá nhân (nếu 

có) theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Tổ chức hành chính: 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết lễ kỷ niệm 40 năm truyền thống Bệnh viện. 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, các tiểu ban chuẩn bị cho Lễ kỷ 

niệm; 

2. Phòng Tài chính kế toán 

 Tham mưu nguồn kinh phí cho các hoạt động của lễ kỷ niệm 40 năm 

truyền thống Bệnh viện. 

3. Các khoa/phòng  

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch. Hưởng 

ứng nhiệt tình các phong trào thi đua, các hoạt động chào mừng.   

Trên đây là toàn bộ nộỉ dung kế hoạch tổng thể tổ chức Lễ kỷ niệm 40 

năm truyền thống Bệnh viện Y học cổ truyền Lạng Sơn (1982- 2022) Trong quá 

trình thực hiện nếu có gì vướng mắc hoặc nảy sinh các ý tưởng mới, các ý kiến 

đóng góp qua phòng Tổ chức hành chính, trình ban lãnh đạo xem xét điều chỉnh 

cho phù hợp./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (b/c);  

- LĐBV; 

- Các khoa, phòng; 

- Lưu VT, TCHC(LTH). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Thị Mẫn 

 


		2022-05-16T16:49:16+0700


		2022-05-17T07:39:39+0700


		2022-05-17T07:39:39+0700


		2022-05-17T07:39:39+0700




